

با حضور آیت‌الله رئیسی و جمعی از اعضای کابینه صورت گرفت

**تشییع پیکر رستم قاسمی در جمع همزمان**

مراسم تشییع و وداع با پیکر مهندس رستم قاسمی، وزیر سابق و فقید راه و شهرسازی، صبح دیروز با حضور آیت‌الله رئیسی در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. رئیس جمهور ضمن قرأت فاتحه برای مرحوم قاسمی از خداوند متعال، رضوان الهی مسألت کرد. تعدادی از اعضای کابینه و جمعی از مدیران و کارکنان نهاد ریاست جمهوری نیز در این مراسم حضور داشتند.



همچنین آیین تشییع پیکر سردار سرتیپ پاسدار مرحوم رستم قاسمی، روز گذشته از مقابل مسجد پیامبر اعظم(ص) شهرک شهید محلاتی شیرمان به سمت مقبره الشهداء این شهرک برگزار شد. پیکر رستم قاسمی پس از اقامه نماز از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین علی‌اکبری برای تدفین در قطعه ۲۴ بهشت زهرا(س) در جوار شهیدان بدرقه شد. گفتنی است بسیاری از فرماندهان ارشد نظامی کشور از جمله سردار سرلشکر سید اسماعیل قانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در این مراسم حضور داشتند.

**تشییع شهید مدافع امنیت در تهران**

پیکر مطهر طلبه بسیجی مدافع امنیت شهید حسن مختارزاده با حضور مردم، خانواده و دوستان شهید روز گذشته در تهران تشییع شد. شهید مختارزاده طلبه پایه ۶ مدرسه علمیه عنتر قم و از بسیجیان فعال در جریان اغتشاشات آبان‌ماه مورد صدمه آشوبگران قرار گرفت و پس از تحمل ۲۲ روز بستری در حال کاما، سرانجام روز جمعه ۱۸ آذر به فیض شهادت نائل آمد.

**فراتر از معادلات مادی**

**حسام‌الدین برومند** / هر آنچه که عیان یا پنهان به‌منظر می‌رسید به قوت و قدرت در رصد فرعون بود تا هیچ کودکی به دنیا نیاید یا در همان آغاز تولد، جان او را بستانند. فرمان فرعون، خیال هواداران و درباریان را راحت کرده بود که خطر موسی(ع) که منجمان و پیشگویان وعده داده بودند، دفع و رفع خواهد شد. اما اراده الهی بر این قرار گرفت که از ضلالت‌نهنها موسی(ع) به دنیا بیاید بلکه در دربار و دیار فرعون بزرگ شد تا نب بزرگ را بشکند و الوهیت فرعونی را پایان دهد... تاریخ اما در هر دوره‌ای کم نبوده از قدرت‌طلبانی که در صحنه و ساحت قدرت، فقط خود را دیده‌اند و پنداشده‌اند که فرمان آنها عینیت می‌یابد اما ناکام ماندند چون اراده الهی بر امر دیگری بود. («اسلام» هم که به میدان آمد همه فرعونیان زمان تمام قدرت و توان خود را به خدمت گرفتند تا بدان پایان دهند. دارالتنوه همان اتاق فکر کفر بود که پس از تهدیدها و تحريم‌ها و تطميع‌ها، نسخه ترور محمد(ص) را پيچيد تا برای همیشه صدای عدالت و معنویت را خاموش نماید اما اسلام محمدی از گوران حوادث عبور کرد و در سده‌های مختلف، سد راه زراندوزان و زورگویان و تزوییرپیشگان شد تا بشر بداند که اراده الهی بر معادلات دنیوی حاکم است و خدا اراده کرده است که «الاسلام بعلو ولا یحکم علیه».

عصر حاضر هم عصری است که قدرت‌ها همچنان هر صдаيي را که مخالف فرعونیت و زیاده‌خواهی و برآج‌طلبی آنها باشد برنمی‌تابند و بی‌محابا بر هر کسی یا هر حکومتی که در برابر آنها تسلیم نشود، می‌تازند و این را قاعده جرد قید می‌دانند که خط آتش قدرت هژمون به کسی مجال نمی‌دهد.

جرم جمهوری اسلامی ایران، این است که به دیکتاتوری قدرت‌های هژمون، تن نداده است و باور دارد که اراده الهی، حامی کسانی است که پای دین، عدالت و معنویت ایستاده‌اند. گزینهِ و سناریویی نبوده که علیه جمهوری اسلامی به کار نیندند تا آن را از پا در آورند. از یکسو، با جنگ سخت علیه ایران به میدان آمدند و از سوی دیگر، جنگ نرم را هم تدارک دیدند. از یکسو، سازمان سکولار را ساختند و از سوی دیگر، اسلام سلفی و تکفیری را به جان منطقه و ایران انداختند چراکه نقطه تلاقی و مشترک «اسلام سکولار» و «اسلام سلفی» چیزی جز «اسلام امریکایی» و کرش و تسلیم در برابر نظام سلطه و کدخدا نبود. از یکسو، تحريم‌های وحشیانه را علیه ملت ایران وضع و اعمال کردند و از سوی دیگر، دم آشوب و توافق کردند تا فشار اقتصادي، باج سياسي بگيژند. از یکسو، آشوب و ناامنی و ترور را به قصد براندازی در ایران کلید زدند و از سوی دیگر، ایران را به نقض حقوق بشر متهم کردند چون با برهم‌زدندگان امنیت مردم مقاله‌ی کرده است. نقشه کشیده‌اند و اراده کرده‌اند برای اینکه جمهوری اسلامی را از میان بردارند تا این بزرگ را تجزیه کنند و مرزهای جغرافیایی را به‌نفع نظم امریکایی و جلوگیری از نظم جدید جهانی تغییر دهند و برای همین است که در جنگ ترکیبی خود همزمان این شش ضلعي را چیده‌اند: ۱- فشار اقتصادی و تحريم حداکتری ۲- آشوب و ناامنی و اغتشاش و ترور ۳- عملیات رسانه‌ای و روانی گسترده علیه ایران اسلامی ۴- ناقض حقوق بشر خواندن ایران ۵- تفرقه و دوقطبي سازی میان مردم ایران ۶- جنگ فناوری و سایبری

اما باز هم شکست خورده‌اند و حتی «آهارون هالیو» رئیس اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به وقایع و ناآرامی‌های اخیر در ایران به‌صراحت اعتراف می‌کند که خطری متوجه نظام جمهوری اسلامی نیست. همچنان‌که ژنرال «امیت مصر»، تحلیلگر ارشد اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اخیراً در خلال نشستی که در اندیشه‌کده «گازیت»، از مراکز مطالعاتی وابسته به واحد اطلاعات

ارتش رژیم صهیونیستی برگزار شد نیز اعتراف می‌کند که جمهوری اسلامی ایران به‌بنای خود ادامه خواهد داد. انقلاب مجازی بر پایه دروغ و فریب فرو ریخته است و عیار مدعیان دموکراسی و حقوق بشر عیان شده که چقدر بی‌منطق و دلگرازند. جاستین ترودو نخست‌وزیر دروغگو کانادا در توییتی مدعی شده بود که ۱۵ هزار نفر در پی رأی‌آرایی‌ها در ایران حاکم اعدام گرفته‌اند! که بعد مجبور شد این توییت را حذف کند. جاوید رحمان گزارشگر ویژه حقوق بشر، جانب‌اغتشاشگران و تروریست‌ها را می‌گیرد و ایران را به نقض حقوق بشر متهم می‌کند، در حالی‌که حمله تروریستی به حرم حضرت شاهرآغ توسط داعش را هم سانسور کرد!

چو بایدم، ناشایسته نقشه فتنه را الو می‌دهد و از آزادی ایران می‌گوید و بعد مقامات کاخ سفید مجبور شدند تا به نحوی گفته‌های این رئیس جمهور حواس‌پرت را رفع و رجوع کنند. جان بولتون صریحاً خبر می‌دهد که یوزیسویون ایران را از طریق اقلیم کردستان عراق مسلح می‌کنیم ولی صدای هیچ مدعی حقوق بشری در نمی‌آید. اینها تنها نمونه‌هایی از مظلومیت جمهوری اسلامی در دنیای کاروات‌زده‌های تروریست‌پرور و جنّلمن‌های پشت تریبون‌ها و رسانه‌های

تروریستی است که شرح آن مثنوی هفتاد من کاغذ است. اما آنچه که در مخیله تنگ و تاریک قدرت‌های دیکتاتوری نمی‌گنجد، این است که اراده خدا فراتر از معادلات مادی آن‌هیست و فرعون‌ها رو به افول و زوال هستند. مصاحبه اخیر «ریچارد هانس» رئیس شورای روابط خارجی و یکی از مقامات سابق کاخ سفید با شبکه الجزیره انگلیسی خواندنی است که به‌صراحت از افول امریکا می‌گوید.

- دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۷۶**

**آیت‌الله رئیسی در اولین همایش ملی ارتقای شفافیت:**

# حریم شخصی افراد خط قرمز است

**گروه سیاسی/** رئیس‌جمهور روز گذشته در نخستین همایش ملی ارتقای شفافیت، که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه برگزار شد، هم الزامات شفافیت و پیامدهای آن در مقابله با فساد و اعتمادآفرینی را تشریح کرد و هم به اقدامات دولت سیزدهم در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد اشاره کرد. واقعیت این است که حدود ۱۶ ماه پس از تشکیل دولت سیزدهم، اقدامات قابل توجهی در این زمینه انجام شده که بخشی از آنها جزو کارهای بر زمین مانده از گذشته بود؛ مانند فعالیت سامانه جامع صدور مجوز که پس از وقفه‌ای ۱۳ ساله در دولت‌های مختلف، در دولت مردمی عملیاتی و اجرایی شد. اما در کنار این سامانه، دولت اقدامات دیگری را در راستای سیاست کلان خود، مبنی بر شفافیت و جریان آزاد اطلاعات و مقابله با زمینه‌های فساد در دستور کار قرار داد.

پیشبرد فرایندهای مربوط به دولت الکترونیک، پیشرفت ۹۰ درصدی سامانه جامع تجارت، صدور نسخه الکترونیک در حوزه سلامت، افزایش ۲ میلیون مؤدی مالیاتی در یک سال و چند ماه گذشته، انتشار فهرست افراد بدحساب یا ابربدهکاران بانکی و انتشار عمومی صورت‌های مالی ۴۰۰ شرکت بورسی و غیربورسی از دیگر اقدامات دولت در این راستا بود که آیت‌الله رئیسی در همایش روز گذشته با آن اشاره کرد.

**شفافیت یک اصل وارداتی نیست**
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله رئیسی در سخنان خود با بیان اینکه شفافیت یک اصل وارداتی به فرهنگ و قوانین و مقررات ما نیست، بلکه ریشه در فرهنگ دینی و اسلامی ما دارد، اظهار کرد: در نظام جمهوری اسلامی، وی بر آن است که مردم در جریان گردش اطلاعات قرار گیرند (کما اینکه) در قانون اساسی و قوانین موضوعه مقرر شده است و مردم باید در جریان قراردارند. پیمان‌ها و نیز فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی قرار گیرند، مگر مواردی که به تعبیر امیرالمؤمنین علی(ع) احتمال سوءاستفاده دشمن از آنها وجود دارد. رئیس‌جمهور البته این نکته را اضافه

کرد که شفافیت در امور و حوزه شخصی معنا ندارد، چرا که حوزه خصوصی است و حوزه خصوصی باید در اختیار خود فرد یا کسانی باشد که او صلاح بداند. اما غیر از آن، آنچه در فضای عمومی جامعه می‌گذرد و از جمله تصمیم‌گیری‌ها برای کشور و مردم کاملاً شفاف است و ازجمله مجلس در جمهوری اسلامی ایران اساساً با شفافیت متولد شد. آیت‌الله رئیسی در حوزه قضایی نیز با بیان اینکه زمانی که حکم به قطعیت برسد، قانون حکم به شفافیت داده است، به امر شفافیت در حوزه اجرایی اشاره و تصریح کرد: در دستگاه اجرایی روند امور باید به‌صورت شفاف باشد تا عموم مردم از شیوه جذب، گزینش، انتصاب، ارتقا، بکارگیری، برنامه و پیشرفت کار، شاخص‌های کیفی و شاخص‌های کمی مطلع شوند.

**الزامات شفافیت در حوزه اجرایی:**
رئیس‌جمهور در همین راستا افزود: چرا قراردادهای اقتصادی علنی نباشد؟ چرا بهره‌برداری از حوزه‌های مختلف اقتصادی، شکل شفاف نداشته باشد؟ چرا در وضعیتی که همه باید بتوانند با رقابت ظرفیت‌های خودشان را عرضه کنند، این زمینه برای همه به‌صورت مساوی ایجاد نشود؟ اینها همان زمینه‌هایی است که محل کاملاً می‌تواند فساد را ریشه‌کن کند.

**دولت هوشمند به جای دولت الکترونیک**
آیت‌الله رئیسی در ادامه به اقدامات دولت سیزدهم در زمینه ایجاد شفافیت و مقابله با فساد، روابط ناسالم و پارتی‌بازی اشاره کرد و گفت: مصمم به تقویت این سامانه در جهت شفافسازی، نظارت و اجرا دقیق و بدون حاشیه آن هستیم. آیت‌الله رئیسی صدور نسخه الکترونیک در حوزه سلامت و نیز افزایش ۲ میلیون مؤدی مالیاتی در یک سال و چند ماه گذشته را از اثرات نگاه‌ویژه دولت به موضوع شفاف‌سازی و دانست و گفت: فرایات مالیاتی یکی از مشکلات بزرگ کشور است و در برخی گزارش‌ها، رقم فرار مالیاتی برابر با مالیاتی عیان می‌شود که در حال حاضر ازخ می‌شود. عمده این افراد نیز کسانی هستند که درآمدهای کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.



**پیشرفت ۹۰ درصدی سامانه تجارت**

آیت‌الله رئیسی همچنین به پیشرفت ۹۰ درصدی سامانه جامع تجارت اشاره کرد و در بیان الزامات آن گفت که سامانه جامع تجارت از بخش‌هایی است که حتماً می‌تواند از فسادهای احتمالی در فرایند کار تجاری، از تأمین و تولید تا مصرف جلوگیری کرده و برای دستگاه‌های نظارتی و اجرایی نیز کار را سهل و آسان کند، به این ترتیب که محل دقیق کالاها و همچنین محل تخصیص اعتبارات قابل رصد باشد.

**سامانه صدور مجوزپس از ۱۳ سال**

رئیس‌جمهور به فعال سازی سامانه مجوزهای کسب و کارپس از ۱۳ سال وقفه اشاره کرد و گفت: مصمم به تقویت این سامانه در جهت شفافسازی، نظارت و اجرا دقیق و بدون حاشیه آن هستیم. آیت‌الله رئیسی صدور نسخه الکترونیک در حوزه سلامت و نیز افزایش ۲ میلیون مؤدی مالیاتی در یک سال و چند ماه گذشته را از اثرات نگاه‌ویژه دولت به موضوع شفاف‌سازی و دانست و گفت: فرایات مالیاتی یکی از مشکلات بزرگ کشور است و در برخی گزارش‌ها، رقم فرار مالیاتی برابر با مالیاتی عیان می‌شود که در حال حاضر ازخ می‌شود. عمده این افراد نیز کسانی هستند که درآمدهای کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

اینکه کسی تصور کند، چند گزارش فساد، فساد را فرآگیر کرده، این امر نادرستی است؛ اصلاً اینطور نیست. وی ادامه داد: امروز در نظام اسلامی، روحیه مبارزه با فساد در سازمان‌ها و ادارات و بسیاری از مدیران وجود دارد. اگر هم موردی پیدا شود، هم دستگاه اجرایی خود را موظف می‌داند با فساد برخورد کند و هم دستگاه قضایی در این رابطه بهترین کمک برای برخورد با فساد است.

**فسادستیزی، شرط همکاری با دولت**

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه از ابتدای کار دولت مردمی شرط همکاری با همه مدیران را داشتن روحیه فسادستیزی اعلام کردیم، تصریح کرد: اصلاح نظام اداری و حکمرانی در گرو داشتن روحیه فسادستیزی از سوی مدیران است، چرا که حساسیت مدیران ولو در حد یک گزارش نادرست می‌تواند بهترین عامل بازدارنده فساد در همه اجزای سازمان‌ها باشد.

رئیس‌جمهور اصلاح‌بسترهای فساد را موجب اطمینان‌بخشی به مردم دانست و اظهار کرد: به تعبیر رهبر معظم ملت «فصل با دزد دزد گفتن اعتماد مردم جلب نمی‌شود بلکه مبارزه با مفسد و اصلاح بسترهای فساد است که موجب اطمینان‌بخشی به مردم و جلب نظر و اعتماد آنها خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه اطلاع‌رسانی درست و دقیق نسبت به اصلاح بسترهای فساد؛ به مردم را از جمله وظایف دستگاه اجرایی و دستگاه قضایی عنوان کرد و افزود: خود، کنترلی، نظارت مردم با ترویج قریضه ضد به معروف و نهی از منکر، نظارت مدیران و دستگاه‌های نظارتی برون‌سازمانی و درون‌سازمانی و برخورد با متخلفین چهار گامی است که می‌تواند در امر مبارزه با فساد و اجرای عدالت بسیار مؤثرتر باشد.

رئیس‌جمهور اقدامات پیشگیرانه و برخورد مناسب با فساد را خفتی‌کننده تلاش دشمن برای زیند سؤال بردن اقدامات خالصانه و از سرمد دستگاه‌های کشور در ذهن مردم عنوان کرد و افزود: باید در عمل به مردم اطمینان بدهیم که مجموعه اداری و اجرایی کشور کارآمد است و می‌خواهد با سلامت کار کرده و گره‌های کشور را بایز کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

**شفافیت یک حق عامه است**

وی با بیان اینکه ورود به حوزه خصوصی و زندگی شخصی مردم ممنوع است، ادامه داد: مجلس در طرح شفافیت آراء برای همه قوا و بخش‌ها پیش‌بینی‌های لازم را داشته است که اکنون این طرح به دلیل اصرار مجری‌برخ موضوعات در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد. رئیس‌مجلس در ادامه با اشاره به وجود هفت دستگاه نظارتی در کشور، درعین حال از آنان خواست که در حین نظارت و بازرسی به این نکته توجه کنند که شجاعت تصمیم‌گیری را از مدیران قوی و وامین سنبد نکنند. وی همچنین خواهان برخورد با متخلفان شد و گفت: با متخلف و کسی که فساد کرد باید به طور جدی و بدون ترحم برخورد کرد زیرا علاوه بر آسیب‌های فعل حرام و مال حرام، واقعاً آبرو، عقبه و اعتبار نظام را دچار خدشه می‌کند.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در سخنان خود در این

همایش، اعتماد را مهم‌ترین و اصلی‌ترین سرمایه ملی هر جامعه دانست و گفت: به همان میزانی که بر حوزه محتوای نظری شفافیت تسلط پیدا کرده و به آن عمق می‌بخشیم، نیازمند آن هستیم که در تحقق و پیاده‌سازی ابعاد مختلف حکمرانی نیز به شفافیت توجه کرده و فاصله میان حرف و عمل را کاهش دهیم تا ضمن بهره‌مندی مردم، پایه‌های حکومت مستحکم شود. به گزارش ایرنا، نماینده

قالبیان، شفافیت را وظیفه‌ای شرعی، امر اعتقادی و یک حق عامه برشمرد و افزود: در موضوع حکمرانی نو، شفافیت یک اصل ملی است، در حکمرانی نوبخت این است که کانون ارزشی حکمرانی، کارآمدی است و قابل تصور نیست که بدون شفافیت به کارآمدی در مجموعه‌ای برسیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به بازبیدهای خود از انبارهای سازمان اموال تملیکی و گمرکات و بنادر اظهار داشت:

در بازبیدهایی که ما از انبارهای اموال تملیکی و بنادر و گمرکات ترتیب دادیم، پوشش رسانه‌ای و دوربین‌هم همراه بود و مردم به‌صورت عیان و آشکار، معضلات و نواقص را مشاهده کردند و همه مشکلات این حوزه در معرض دید مردم قرار گرفت و به همین واسطه، امور پیش رفت و بسیاری از مشکلات مرتفع شد و این امر شاید چند برابر گزارش بازرسی، مؤثر بود. رئیس عدلیه در پایان خاطر‌نشان کرد: ما بعضاً خودمان با برخی ضوابط و مقررات، کار خود و مردم را مشکل می‌کنیم؛ چنانچه دوربین‌ها در محاکم و دادسراها و زندان‌های ما اجازه ورود داشته باشند، مطمئناً وضع ما بهتر خواهد بود.

رئیس قوه قضائیه:

**با ورود دوربین‌ها در محاکم و زندان‌ها، وضع بهتر خواهد بود**

رئیس قوه قضائیه در سخنان خود، با تقسیم‌بندی شفافیت به شفافیت در رفتار و کردار مسئولان، شفافیت در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها، شفافیت در قانون‌گذاری و در نهایت شفافیت در محاکم قضایی، اظهار کرد: اگر احتمال دهیم کاری صحیح است اما امکان انجام آن وجود ندارد، باید به مردم اعلام کنیم و اگر به هر دلیلی در انجام فعلی موفق نشدیم، با صداقت اعلام کنیم. به گزارش میزبان، حجت‌الاسلام حسنی اسرار

استار عمومی‌ت یافتن گفتار صادقانه مسئولان با آزادی شد و افزود: آنچه را می‌فهمیم و می‌دانیم، صادقانه و ملاحظاتی شرعی و قانونی با مردم در میان بگذاریم و از نظرات مردم کمک بگیریم. اگر هم در تصمیمات خود سهواً دچار اشتباه شدیم، اشتباه خود را به مردم بگوییم. رئیس قوه قضائیه در گفتار و کردار و مسئولان، شفافیت در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها، شفافیت در قانون‌گذاری و در نهایت شفافیت در محاکم قضایی، اظهار کرد: اگر احتمال دهیم کاری صحیح است اما امکان انجام آن وجود ندارد، باید به مردم اعلام کنیم و اگر به هر دلیلی در انجام فعلی موفق نشدیم، با صداقت اعلام کنیم. به گزارش میزبان، حجت‌الاسلام حسنی اسرار

رئیس قوه قضائیه:



بهربرداری از راه‌آهن خاش-زاهدان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور ۱۹ تپان ۱۴۰۱

ماه نیز شهرستان پاکدشت در استان تهران میزبان رئیس‌جمهور بود که طی این بررسی میدانی، آیت‌الله رئیسی از پروژه‌های خط انتقال پساب بهداشتی از بازبید کرد، پنجشنبه پیش از آن، با سفر به مناطق جنوبی در حال احداث این شهرستان بازرید کرد، پنجشنبه پیش از آن، با سفر رئیس‌جمهور به سهندج، طرح انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه‌خانه این شهر، افتتاح شد. این سفر و افتتاح، در حالی صورت گرفت که هفته‌ای پیش از آن، در میان وزرهای قیل از آن، گروهک‌های تروریستی تلاش زیادی برای ناامن‌سازی این مناطق انجام داده بودند. ششم آذرماه رئیس‌جمهور به جاسک سفر کرد تا علاوه بر حضور در رژه نیروی دریایی، نیازهای توسعه سواحل مکران را نیز بررسی کند. سه روز قیل از آن، یعنی سوم آذرماه، آیت‌الله رئیسی در سفر به اسلامشهر، از چند پروژه در حال احداث بازبید کرد. پنجشنبه ۱۹ آبان

ماه نیز شهرستان پاکدشت در استان تهران میزبان رئیس‌جمهور بود که طی این بررسی میدانی، آیت‌الله رئیسی از پروژه‌های خط انتقال پساب بهداشتی از بازبید کرد، پنجشنبه پیش از آن، با سفر به مناطق جنوبی در حال احداث این شهرستان بازرید کرد، پنجشنبه پیش از آن، با سفر رئیس‌جمهور به سهندج، طرح انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه‌خانه این شهر، افتتاح شد. این سفر و افتتاح، در حالی صورت گرفت که هفته‌ای پیش از آن، در میان وزرهای قیل از آن، گروهک‌های تروریستی تلاش زیادی برای ناامن‌سازی این مناطق انجام داده بودند. ششم آذرماه رئیس‌جمهور به جاسک سفر کرد تا علاوه بر حضور در رژه نیروی دریایی، نیازهای توسعه سواحل مکران را نیز بررسی کند. سه روز قیل از آن، یعنی سوم آذرماه، آیت‌الله رئیسی در سفر به اسلامشهر، از چند پروژه در حال احداث بازبید کرد. پنجشنبه ۱۹ آبان

سعی در ناامن کردن این استان داشتند، با سفر معاون اول رئیس‌جمهور، راه آهن خاش به زاهدان، به عنوان بخش مهمی از مسیر ریلی چهارپایه به سرخس، افتتاح شد. افتتاح اسکله‌های ۷y و بندر پارسیان با ظرفیت سالانه ۳ میلیون تن کالا در بندرشهید رجایی و در جریان سفر محمد مخیر به هرمزگان و نیز برنامه‌ریزی برای ساخت تکمیلی پتروشیمیایی و شبکه‌های صنایع تکمیلی پتروشیمیایی و شبکه‌های پتروشیمی در حوزه زنجیره صنایع تکمیلی در مناطق کم‌برخوردار، از دیگر اقدامات و تلاش‌های معاون اول رئیس‌جمهور در حدود دو ماه گذشته است.

**ادامه‌نظارت‌های ستادی در مدت اخیر**
این افتتاح‌ها و بازبیدهای میدانی در سطوح مختلف دولت، غیر از تلاش‌های بی‌وقفه شخص رئیس‌جمهور بوده است. آیت‌الله رئیسی در همین مدت،

یکی دیگر از نشانه‌های مهم توقف‌ناپذیری قطار پیشرفت کشور، آبان ماه امسال در سیستان و بلوچستان رقم خورد. درحالی‌که برخی در داخل و خارج

یکی دیگر از نشانه‌های مهم توقف‌ناپذیری قطار پیشرفت کشور، آبان ماه امسال در سیستان و بلوچستان رقم خورد. درحالی‌که برخی در داخل و خارج

یکی دیگر از نشانه‌های مهم توقف‌ناپذیری قطار پیشرفت کشور، آبان ماه امسال در سیستان و بلوچستان رقم خورد. درحالی‌که برخی در داخل و خارج